
（体）たくましい子 （知）かしこい子 （徳）せいいっぱいがんばる子 

高瀬小学校だより「チャレンジ」 
令和２年６月１０日 第１３号  発行責任者：郡山市立高瀬小学校長  石井 研也 

学校が再開し、 1 週間が過ぎました！「新しい生活様式」の中でのより教育活動に努めてまいります ！  

 

 

 
学校が再開して１週間が過ぎました。ご家庭でのお子様の様子はいかがでしょうか。保護者の皆様

には、朝の検温をはじめ様々な面でご協力いただき、心から感謝申し上げます。 
上の写真は、６月になって変わったことです。新たな感染症対策による安全確保や子どもたちのさ

らなる学びの充実のために教職委員一丸となって取り組んでおります。最初の写真にあるように6月
1日から全校児童が登校となりました。子どもたちは、みんなで学べる喜びを味わいながら、いろい
ろなことにチャレンジしています。 
さて、先日お渡したお便りのとおり、７月実施予定の授業参観及び懇談会は中止となります。本来

なら子どもたちが一生懸命に学ぶ様子を見ていただき、懇談会を開きたいところですが、大変残念で
す。子どもたちの様子につきましては、今後学校だより等でお伝えしていくようにします。また、お
子さんの学習状況や学校生活でご心配な点がございましたら、些細なことでも結構ですので、学校に
ご連絡ください。 
＜交通事故防止に ご協力をお願いします＞ 
子どもたちの事故防止につきまして保護者の皆様にご協力いただいているところですが、市内では

交通事故等が発生しています。特に次の点についてご家庭でもご指導ください。 
・道路を横断する際には、一時停止をして、左右の安全確認を十分行ってから横断すること。 
・自転車に乗るときにはヘルメットを着用し、交差点等では十分に安全確認を行うこと。 
学校でも指導しておりますが、子どもたちの安全のためにご家庭でもご協力をお願いいたします。 

 
＜  お  知  ら  せ と お 願 い  ＞ 

 
１ 交通安全母の会の皆様から手作りの雑巾を   
いただきました。お忙しい中、会長の遠藤様と 
福永様にご来校いただきました。 
高瀨郵便局長の佐藤様にもご来校いただき、 

アルコール消毒液をご寄付いただきました。 
子どもたちの安全を守るために大切に使わ 

せていただきます。ありがとうございました。 
 

２ 6月 18日に行う尿検査や 25日に行う歯科検診を皮切りに、延期されておりました各種の健康
診断を行ってまいります。３密を回避する工夫をしながら行ってまいりますのでご協力をお願いい
たします。 

写 真 で 振 り 返 る 学 校 再 開 後 の チ ャ レ ン ジ ！ 

 

地域の皆様にもご協力いただ
き、元気に登校 

放送委員会の昼の活動 ４年生は、1日の気温の変化について様々な方法で調べることに 
チャレンジしていました！ 

感染予防対策の一つとしてト
イレ用スリッパを準備 

図書室に「新聞コーナー」を 
設置 

用務員の工藤先生による 
マリーゴールドとサルビアへ
の植え替え 

図書委員会の本の貸し出し 


